
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 90 (457) ноябрь 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 ноября 2021 г. № 2460 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 ноября 2021 г. № 2464

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 ноября 2021 № 2460

г. КОТЛАС

О проведении универсальной ярмарки
 «Новогодняя ярмарка»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности  в  Российской  Федерации», областным законом от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий 
Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств индивидуализации това-
ров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архан-
гельской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 
№ 155-па, на основании уведомления о проведении мероприятия директора муниципального учреждения культуры «Котласский 
культурно-досуговый комплекс», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», адми-
нистрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе универсальную ярмарку «Новогодняя ярмарка» (далее по тексту – ярмарка) по продаже продоволь-
ственных и непродовольственных товаров: 18, 19 декабря 2021 года.

Время проведения ярмарки: 18 декабря 2021 года с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.; 19 декабря 2021 года с 10 час. 00 мин. до 
16 час. 00 мин.

Местом проведения ярмарки определить здание и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Котласский 
культурно-досуговый комплекс», отдел Котласский Дворец культуры по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и улицу Мелентьева 
(от ул. Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

2. Определить организатором ярмарки муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», отдел 
Котласский Дворец культуры.

3. Муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс» (А.А. Барский) обеспечивает организа-
цию деятельности ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

4. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» (И.И. Рогатых) ограничить движение транспорта во время про-
ведения ярмарки:

с 06 час. 00 мин 18 декабря 2021 года до 18 час. 00 мин. 19 декабря 2021 года – ул. Мелентьева, г. Котлас (от ул. Гагарина до въезда 
на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Э.Н. Рукавишников) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожно-
го движения на период проведения ярмарки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» 
(Э.П. Стёпин) установить контейнеры для сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения ярмарки. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития адми-
нистрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина и заместителя Главы городского округа «Котлас», начальника Управления по 
социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Э.В. Авилкина. 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 ноября 2021 г. № 2464

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 83 «Об утверждении 
Положения о межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории МО «Котлас» 

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 83 «Об утверждении 
Положения о межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории МО «Котлас» (с изменениями 
от 27 ноября 2014 года № 2831, от 16 мая 2016 года № 1147, от 23 декабря 2016 года № 3119, от 31 марта 2017 года № 652, от 11 июля 
2019 года № 1273, от 9 сентября 2019 года № 1669, от 23 октября 2019 года № 1970) (далее – постановление):

1.1. В наименовании, по тексту и в приложениях к постановлению слова «МО», «муниципальное образование» заменить словами 
«городской округ» в соответствующем падеже.

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 22 ноября 2021 г. № 2464

СОСТАВ
межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории городского округа «Котлас»

Рогатых И.И. – начальник Управления городского хозяйства городского округа «Котлас», председатель комиссии;
Лысцева Т.В – председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского 

хозяйства городского округа «Котлас», заместитель председателя комиссии
Лазарев А.Ю. – главный специалист Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления 

городского хозяйства городского округа «Котлас», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Новикова Л.В. – консультант-юрист Правового отдела администрации городского округа «Котлас»;
Сопов В.Н. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас»;
Пахтусов С.Л. – Глава администрации Вычегодского административного округа;
Волкова Н.Л. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас»;
Яткова О.Н. – начальник Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа «Котлас»;
Чирков С.Ю. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России «Котласский» (по 

согласованию);
Васюков А.И. – начальник ОНД и ПР города Котласа и Котласского района (по согласованию).

Депутаты Собрания депутатов городского округа «Котлас» приглашаются на заседания межведомственной комиссии по пресече-
нию самовольного строительства на территории городского округа «Котлас» по согласованию с председателем Собрания депутатов 
городского округа «Котлас».

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 25.11.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2502
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 26.11.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


